朔州市生态环境局平鲁分局
关于印发《朔州市生态环境局平鲁分局政务公开事项标准目录》的通知

局各股室、站、队：
《朔州市生态环境局平鲁分局政务公开事项标准目录》已制定，现印发给你们，请各科室、各直属事业单位、各分局对照《目录》认真抓好政务信息公开工作。

  朔州市生态环境局平鲁分局
                         2020年11月3日
环境保护领域政务公开事项标准目录

	序号
	公开事项
	公开内容（要素）
	公开主体
	公开依据
	公开时限
	公开渠道和载体
	公开对象
	公开方式
	公开层级

	一级事项
	二级事项

	全社会
	特定群众
	主动
	依申请公开
	市级
	县级

	1

政府信息公开管理

政府信息公开管理
	政府信息公开指南
	政府信息的分类、编排体系、获取方式和政府信息公开机构名称、办公地址、办公时间、联系方式等
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国政府信息公开条例》《生态环境部政府信息主动公开基本目录》
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	2

	政府信息公开目录
	政府信息公开具体内容，包括政府信息的索引、名称、公开内容、公开时限等
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国政府信息公开条例》《生态环境部政府信息主动公开基本目录》
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	3

	政府信息公开年报
	政府信息公开年度报告（全文）
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国政府信息公开条例》《生态环境部政府信息主动公开基本目录》
	[bookmark: _GoBack]每年3月前
	政府网站
	√

	√

	√

	4
	其他行政职能
	重大建设项目环境管理
	1.重大建设项目生态环境行政许可情况
2.重大建设项目落实生态环境要求情况
3.重大建设项目生态环境监督管理情况
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国政府信息公开条例》《关于全面推进政务公开工作的意见》（中办发〔2016〕8号）、《开展基层政务公开标准化规范化试点工作方案》（国办发〔2017〕42号）
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	5

	生态环境保护督察
	按照中央和自治区生态环境保护督察组要求制定的整改方案及整改落实情况等信息，受理投诉、举报查处情况，反馈问题整改情况
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国政府信息公开条例》《关于全面推进政务公开工作的意见》（中办发〔2016〕8号）、《开展基层政务公开标准化规范化试点工作方案》（国办发〔2017〕42号）
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	6

污染防治

污染防治

污染防治
	水生态环境管理
	水污染防治行动计划及实施情况、水污染防治达标情况，自治区级以上工业聚集区污水处理情况、污水集中处理设施建设和在线自动监控装置安装情况等信息
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国水污染防治法》《中华人民共和国政府信息公开条例》《生态环境部政府信息主动公开基本目录》
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	7

	大气环境管理
	大气污染防治行动计划及实施情况、大气环境质量改善目标和达标情况、重点大气污染物排放种类和浓度等信息、环境噪声污染防治工作信息
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国大气污染防治法》《中华人民共和国环境噪声污染防治法》《中华人民共和国政府信息公开条例》《生态环境部政府信息主动公开基本目录》
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	8

	土壤生态环境管理
	土壤环境管理目标、土壤污染防治行动计划及落实情况，农村生态环境综合整治和生态保护监管、地下水污染防治和生态保护监管工作信息
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国土壤污染防治法》《中华人民共和国政府信息公开条例》《生态环境部政府信息主动公开基本目录》
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	9

	固体废物与化学品管理
	固体废物、化学品、重金属等污染防治监管工作信息
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》《中华人民共和国政府信息公开条例》《生态环境部政府信息主动公开基本目录》
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	10

	污染源信息发布
	污染源监测的综合管理工作信息，重点污染源执法监测结果
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国政府信息公开条例》《生态环境部政府信息主动公开基本目录》
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	11

	重点监控企业名单及其排放污染物种类和浓度等信息，污染物减排和总量控制管理工作信息
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国水污染防治法》《中华人民共和国政府信息公开条例》《生态环境部政府信息主动公开基本目录》
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	12

公共服务事项

	生态环境保护政策与业务咨询
	生态环境保护政策与业务咨询答复函
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国政府信息公开条例》
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	13

	生态环境主题活动组织情况
	1. 环保公众开放活动通知、活动开展情况
2. 参观环境宣传教育基地活动开展情况
3. 在公共场所开展环境保护宣传教育活动通知、活动开展情况
4. 六五环境日、全国低碳日等主题宣传活动通知、活动开展情况
5. 开展生态、环保类教育培训活动通知、活动开展情况
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国政府信息公开条例》
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	14

	生态环境污染举报咨询
	生态环境举报、咨询方式（电话、地址等）
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国环境保护法》《环境信访办法》《中华人民共和国政府信息公开条例》
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	15

自然生态保护

自然生态保护

	生态保护监管
	自然保护地、生态保护红线相关政策文件和红线监管相关信息
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国政府信息公开条例》《生态环境部政府信息主动公开基本目录》
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	16

	自然保护区管理和生物多样性保护
	自然保护区监督管理工作、生物多样性保护相关信息
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国政府信息公开条例》《生态环境部政府信息主动公开基本目录》
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	17

	生态文明创建
	生态文明建设示范创建工作情况
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国政府信息公开条例》《生态环境部政府信息主动公开基本目录》
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	18

监督执法

	行政检查

对企业和其他单位执行和落实生态环境保护政策、规划、法规、标准情况的在线监控、随机监督检查、污染防治攻坚战强化监督、专项执法检查、正面引导服务等工作信息

	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国政府信息公开条例》《关于全面推进政务公开工作的意见》（中办发〔2016〕8号）
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	19

	环境行政处罚和行政强制
	行政处罚决定书，责令改正违法行为决定书，查封、扣押等行政强制决定书等内容
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国水污染防治法》《中华人民共和国海洋环境保护法》《中华人民共和国大气污染防治法》《中华人民共和国环境噪声污染防治法》《中华人民共和国土壤污染防治法》《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》《中华人民共和国放射性污染防治法》《中华人民共和国核安全法》《中华人民共和国环境影响评价法》《中华人民共和国政府信息公开条例》《环境行政处罚办法》
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	20
	应急管理
	应急管理
	项目生态环境风险防范和应急管理工作信息，突发环境事件应急预案，按规定应由本级公开的突发环境事件情况，包括事件发生时间、地点、经过及应对处置情况等信息；辖区企业突发环境事件风险等级划分情况、应急预案备案情况，年度辖区发生重大、特大突发环境事件企业名单
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国突发事件应对法》《中华人民共和国政府信息公开条例》《企业事业单位突发环境事件应急预案备案管理办法（试行）》（环发〔2015〕4号）
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	21

行政管理

行政管理
	行政确认
	1. 运行环节：受理、确认、送达、事后监管
2. 责任事项
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国政府信息公开条例》《关于全面推进政务公开工作的意见》（中办发〔2016〕8号）
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

	22

	行政裁决和行政调解
	1. 运行环节：受理、审理、裁决或调解、执行
2.责任事项
	朔州市生态环境局平鲁分局
	《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国水污染防治法》《中华人民共和国海洋环境保护法》《中华人民共和国噪声污染防治法》《中华人民共和国土壤污染防治法》《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》《中华人民共和国政府信息公开条例》《关于全面推进政务公开工作的意见》（中办发〔2016〕8号）
	自该信息形成或者变更之日起20个工作日内
	政府网站
	√

	√

	√

1